
Km/h.

Altd. LOCALIDAD INCIDENCIAS Ctra. Parcial Recorrido Faltan 38 40 42

89 Salida lanzada Salida CA-170 0,0 0,0 57,3 11:00 11:00 11:00

106 Rivero Se sigue recto CA-170 1,8 1,8 55,5 11:02 11:02 11:02

151 Cruce Mata Giro a Izqd-pasa 2 rotondas CA-736 2,2 4,0 53,3 11:06 11:06 11:05

67 Rotonda Manjón a izquierda 2ª Salida N-611 4,9 8,9 48,4 11:14 11:13 11:12

68 Rotonda acceso A-67 a izquierda 4ª Salida 0,4 9,3 48,0 11:14 11:13 11:13

65 Rotonda Poligono a derecha 1ª  Salida 0,3 9,6 47,7 11:15 11:14 11:13

85 Rotonda San Mateo recto 2,1 11,7 45,6 11:18 11:17 11:16

89 Los Corrales de Buelna META VOLANTE 1,1 12,8 44,5 11:20 11:19 11:18

98 Cruce C/Capitan Cortes Giro Izquierda CA-170 0,7 13,5 43,8 11:21 11:20 11:19

107 Rivero Se sigue recto CA-170 3,1 16,6 40,7 11:26 11:24 11:23

151 Cruce Mata Giro a Izqd-pasa 2 rotondas CA-736 2,2 18,8 38,5 11:29 11:28 11:26

67 Rotonda Manjón a izquierda 2ª Salida N-611 4,9 23,7 33,6 11:37 11:35 11:33

68 Rotonda acceso A-67 a izquierda 4ª Salida 0,4 24,1 33,2 11:38 11:36 11:34

65 Rotonda Poligono a derecha 1ª  Salida 0,3 24,4 32,9 11:38 11:36 11:34

85 Rotonda San Mateo recto 2,1 26,5 30,8 11:41 11:39 11:37

89 Los Corrales de Buelna 1,1 27,6 29,7 11:43 11:41 11:39

98 Cruce C/Capitan Cortes Giro Izquierda CA-170 0,7 27,7 29,6 11:43 11:41 11:39

107 Rivero SPRINT ESPECIAL CA-170 3,1 31,7 25,6 11:50 11:47 11:45

151 Cruce Mata Giro a Izqd-pasa 2 rotondas CA-736 2,2 34,7 22,6 11:54 11:52 11:49

67 Rotonda Manjón a izquierda 2ª Salida N-611 4,9 35,3 22,0 11:55 11:52 11:50

68 Rotonda acceso A-67 a izquierda 4ª Salida 0,4 37,6 19,7 11:59 11:56 11:53

65 Rotonda Poligono a derecha 1ª  Salida 0,3 40,0 17,3 12:03 12:00 11:57

85 Rotonda San Mateo recto 2,1 40,7 16,6 12:04 12:01 11:58

89 Los Corrales de Buelna 1,1 42,0 15,3 12:06 12:03 12:00

93 Cruce CA-802 Giro derecha -C/Peñas Arriba CA-802 0,1 42,1 15,2 12:06 12:03 12:00

381 COLLADO DE CIEZA Premio  Montaña 2ª Categoría CA-802 4,0 46,1 11,2 12:12 12:09 12:05

169 Cruce CA-803 dirección Villayuso CA-803 3,0 49,1 8,2 12:17 12:13 12:10

157 VILLAYUSO CA-803 0,6 49,7 7,6 12:18 12:14 12:11

166 cuce  N-611 Giro a Izquierda N-611 2,3 52,0 5,3 12:22 12:18 12:14

136 SOMAHOZ cruce a  Derecha 2,4 54,4 2,9 12:25 12:21 12:17

104 SOMAHOZ 0,7 55,1 2,2 12:27 12:22 12:18

89 LOS CORRALES DE BUELNARotonda Cuartel recto 1,3 56,4 0,9 12:29 12:24 12:20

89 LOS CORRALES DE BUELNARotonda Quiosco recto 0,4 56,8 0,5 12:29 12:25 12:21

98 LOS CORRALES DE B 0,5 57,3 0,0 12:30 12:25 12:21
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PUNTO DE ENCUENTRO: C/PEÑAS ARRIBA

09:50 Apertura control  firmas 10:40 Cierre control de firmas

10:45 Llamada a corredores                     10:50 Salida neutralizada                 11:00 Salida oficial

RECORRIDO NEUTRALIZADO : 1 Kms

Salida : Avda Cantabria - C/Capitan Cortes - C/J. Maria Quijano - Puente Ranero - Recta la Aguera - Salida 
lanzada  FRENTE SURTIDOR

5ª edición
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2 DE JUNIO 5º CHALLENGE VUELTA AL BESAYA CADETE



2  JUNIO

3ª ETAPA 11:00 HorasPLANO DE SALIDA

SALIDA
NEUTRALIZADA

SALIDA LANZADA

PLANO DE LLEGADA3ª ETAPA 12:25 Horas

3 KMS

2 KMS

1 KMS

RECORRIDO 3 ULTIMOS KMS

Carretera en ligero descenso, a 900 metros  cruce  derecha  a Somahoz (resaltes en toda la travesia), continuamos 1,3 
km pasar rotonda de Agripa, seguir  por la Avda. Cantabria  a 500 metros pasar rotonda  y meta 300 m.

Salida Avda. Cantabria
Capitan Cortes 
J. Maria Quijano
Puente Ranero
Recta la Aguera 
Salida lanzada Frente al Surtidor
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